



NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S. A.
Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA
Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Yopougon, Zone Industrielle, Rue R4
01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31.12.2023

BILAN

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles		Capital	5 517 600 000
Immobilisations corporelles	70 421 582 818	Prime de fusion	1 043 156 491
Immobilisations financières	2 528 774 929	Ecart de réévaluation	3 434 584 742
Stocks	42 870 858 376	Réserves indisponibles	1 103 520 000
Créances et emplois assimilés	50 012 665 970	Réserves libres	0
Trésorerie Actif	4 385 663 281	Report à nouveau	6 208 903
Ecart de conversion Actif	121 233 860	Résultat net de l'exercice	16 556 698 463
		Emprunt	32 072 073 296
		Autres dettes financières	5 162 136 183
		Passif circulant	59 842 981 751
		Trésorerie Passif	45 375 811 260
		Ecart de conversion Passif	226 008 145
TOTAL	170 340 779 234	TOTAL	170 340 779 234

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	21 113 412 131	Achats de marchandises et	11 587 872 742
Ventes de produits fabriqués	181 032 778 072	variation de stocks	1 391 968 868
Travaux, Services vendus		Achats de matières et	48 584 474 893
Produits accessoires	1 472 102 844	variation de stocks	6 201 560 131
Sous-total Chiffre d'affaires	203 618 293 047	Autres achats et	25 965 745 379
		variation de stocks	286 178 386
Production stockée	-6 736 882 306	Transports	3 923 283 655
Autres produits	17 075 975 320	Services extérieurs	38 530 339 473
Sous-total Autres Produits	10 339 093 014	Impôts et taxes	4 115 690 350
		Autres charges	16 296 790 897
TOTAL	213 957 386 061	TOTAL	156 883 904 774

Valeur ajoutée			57 073 481 287
Charges de personnel			22 809 142 097
Excédent Brut d'Exploitation			34 264 339 190
Reprises de provisions			-3 273 246 870
Transfert de charges			
Dotations aux Amortissements et provisions			7 373 410 783

RESULTAT D'EXPLOITATION **30 164 175 277**

Frais Financiers	5 212 016 327	Revenus Financiers	9 904 899
Pertes de change		Gains de change	
Dotations aux amort. & Provisions			

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES **24 962 063 849**

Moins-values de cession		Plus-values de cession	18 353 115
Charges HAO		Produits H.A.O	
Impôts sur le Résultat	8 423 718 501		

BENEFICE NET **16 556 698 463**

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 11 Juin 2024

AFFECTATION DU RESULTAT 2023

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2023 :

	2023
BENEFICE DE L'EXERCICE	16 556 698 463
REPORT A NOUVEAU	6 208 903
RESERVE LIBRE	
TOTAL	16 562 907 366
DIVIDENDES BRUT	16 552 800 000
REPORT A NOUVEAU	10 107 366